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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previs&o Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagao Inicial
Dotagao Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

36.941.434,75
36.941.434,75
28.610.701,50

166.676,32

36.341.434,75
38.207.419,97
27.920.982,93
25.294.130,39
24.157.994,68

3.316.571,11

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

27.920.982,93
25.294.130,39

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

26.300.277,28

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de
Endividamento

26.300.277,28

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da
Despesa com Pessoal

26.300.277,28

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA
DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Regime Préprip de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO
PREVIDENCIARIO

Receitas Previdenciarias Realizadas

Despesas Previdenciarias Empenhadas

Despesas Previdenciérias Liquidadas

Resultado Previdenciario

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO
FINANCEIRO

Receitas Previdenciarias Realizadas

Despesas Previdenciarias Empenhadas

Despesas Previdenciarias Liquidadas

Resultado Previdenciario

5.145.219,30
4.666.297,28
4.662.788,42

482.430,88

0,00
0,00
0,00
0,00

Meta Fixada no Resultado Apurado % em Relagdo a Meta
RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL Anexo de Metas Ate 0 Bimestre
Fiscais da LDO
() (b) (bra)
Resultado Primario 0,00 0,00
Resultado Nominal 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigdo Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 1.122.810,03 500,00 1.081.382,03 40.928,00
Poder Executivo 1.122.538,91 500,00 1.081.110,91 40.928,00
Poder Legislativo 271,12 0,00 271,12 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 862.947,03 39.185,34 533.256,61 290.505,08
Poder Executivo 862.947,03 39.185,34 533.256,61 290.505,08
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.985.757,06 39.685,34 1.614.638,64 331.433,08
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE
ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutencéo e
Desenvolvimento do Ensino 3.269.725,83 25% 22,61%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério
com Ensino Infantil e Ensino Fundamental 2.757.519,44 60% 79,35%
Valor Apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no exercicio
Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com
recursos de impostos 2.594.368,16 15% 17,94%
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00




